PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей  комиссии по  размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района по вскрытию конвертов с заявками, сопоставлению, оценки и подведению итогов.
№ 20
25 сентября 2006 года

Предмет торгов: проведение технической инвентаризации объектов коммунальной инфраструктуры для администрации Турковского муниципального района
Из 6-ти членов комиссии присутствовало 4 человека
Присутствовали:

	Воронов А.В.
	- и.о. заместителя главы администрации Турковского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Орлова О.Н.
	- ведущий специалист по контролю  отдела по работе с территориями, организационно контрольной и кадровой работе администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Агапова С.В.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального  района, секретарь

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации муниципального района по юридическим вопросам

Присутствовали  два  представителя участников конкурса:
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование предприятия (организация) участника конкурса

	Моисеева Ольга Николаевна
	Начальник Турковского филиала
	ГУП «Сартехинвентаризация»

	Ракитина Людмила Викторовна
	Начальник Турковского отделения
	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»

Заместитель председателя конкурсной комиссии отметил, что процедура вскрытия конвертов с заявками проводится в день, время и месте, указанных в извещении о конкурсе.

На участие в  конкурсе  поступило 2 конверта, все они допущены к процедуре вскрытия. В электронном виде заявок на участие в конкурсе не поступало.

Так же, заместитель председателя отметил, что согласно Федеральному закону № 94-ФЗ, до начала процедуры вскрытия поступивших заявок, заявления о внесении   дополнений, изменений в уже имеющиеся заявки  и отзыв   ранее представленных заявок не поступило.

Всем присутствующим предоставлена возможность убедиться в том, что все допущенные к процедуре вскрытия конверты надлежащим образом запечатаны самими претендентами, не имеют следов вскрытия и повреждений.
I. При вскрытии каждого конверта оглашена следующая информация:
	Наименование (для юридического лица) или фамилия, имя. Отчество (для физического лица)  организации-претендента
	Государственное унитарное предприятие «Сартехинвентаризация»
	Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация»

	Адрес, телефон, ФАКС

Е-mаil
	410002, Россия,  г.Саратов, ул.Кутякова, 5,
тел. (845-2) 48-97-29,
факс (845-2) 48-97-29,

е –mаil:  ОКД F@ оblbti. sаn. гu.

	410002, Россия,  г.Саратов, ул.Кутякова,5 , тел. (845-2) 48-97-00, факс (845-2) 48-97-02,
е –mаil : mаil @sаriпv.гu,web httр: // www . sаriпv. гu/

	Дата, место, орган регистрации
	27.08.1997, администрация г.Саратова, межрайонная ИФНС № 8 по Саратовской области
	26.01.2005,  г.Москва, инспекция Министерства РФ по налогам и сборам  № 29 по Западному административному округу г.Москвы

	Ф.И.О. руководителя
	Нарыков А.Н.
	Синичкин В.П.

Участниками конкурса представлены следующие прошитые и пронумерованные документы:

	Государственное унитарное предприятие «Сартехинвентаризация»
	Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация»

	Опись представленных документов

	№ 1715 от 22.09.2006 г.

	Заявка на участие в конкурсе
	В  наличии
	№ 1716 от 22.09.2006 г.

	Свидетельство об аккредитации организации на осуществление технического учета и технической  инвентаризации объектов капитального строительства
	РН-1 от 000018
	РН-1 № 000081

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	19.06.2006 г.
	 № В125987/2006 от 17.04.2006 г.

	Доверенность

	25.01.2006 г. на и.о.  генерального директора Климова А.Н.

	Таблица цен  на проведение работ по технической инвентаризации объектов коммунальной инфраструктуры
	83 объекта на сумму 233442,0 рубля
	 № 1717 от 22.09.2006 г.
83 объекта на сумму 223066,80 рублей

	Информация о кадровых возможностях при выполнении контракта, опыта работы сотрудников

	№ 1718 от 22.09.2006 г.

	Справка о штатном кадровом составе участника конкурса, опыта работы сотрудников
	В  наличии

	Справка об отсутствии процедуры  процедуре банкротства и ареста имущества и задолженности по налогам и сборам
	В наличии
	№ 1719 от 22.09.2006 г.,

	сроки (периоды) выполнения работ, предложения по сокращениям сроков исполнения контракта
	До 25.12.2006 г.
	До 25.12.2006 г.

	Устав предприятия
	 Утверждено распоряжением комитета  по управлению имуществом Саратовской области № 974р от 03.08.2005 г.

Рассмотрев представленные документы комиссия приняла решение допустить к конкурсу и признать участниками конкурса следующих претендентов:

1. Государственное унитарное предприятие «Сартехинвентаризация»
2. Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация»

II. Оценка и сопоставление конкурсных предложений:

Как было указано в извещении об открытом конкурсе, критерием оценки является по экспертно-бальной системе:

· размер понижающего коэффициента (стоимость контракта) - 0,60 балл.,

· наличие квалифицированных специалистов - 0,10 балл.,

· опыт работы специалистов в инвентаризации имущества - 0,20 балл.,

· сроки (периоды) выполнения работ, предложения по сокращениям сроков исполнения контракта  -0,10 балл

В ходе обсуждений конкурсных предложений и проведения экспертно-бальной системы оценок поступивших заявок, присвоены следующее количество баллов по вышеуказанным критериям:

	критерий
	Коэффициент весомости
	Государственное унитарное предприятие «Сартехинвентаризация»
	Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация»

	размер понижающего коэффициента (стоимость контракта)
	0,60
	233442,0 рубля
	223066,80 рублей

	Количество баллов

	1
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	0,6
	6,0

	наличие квалифицированных специалистов
	0,10
	Директор Турковского филиала – высшее образование,
Главный инженер – высшее образование,  начальник отдела тех.инвентаризации – высшее образование
	Начальник Турковского отделения – ср.проф.образование, инженер-бригадир – ср.проф. образование, нач. производственного управления – высшее образование, зам.директора – высшее образование, техник – высшее образование

	Количество баллов

	10
	1

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	1,0
	0,1

	опыт работы специалистов в инвентаризации имущества
	0,20
	Директор Турковского филиала – 1 год,

Главный инженер – 5,5 лет,  начальник отдела тех.инвентаризации – 5 лет
	Начальник Турковского отделения – 14 лет, инженер-бригадир – 8 лет,  нач. производственного управления – 7 лет, зам.директора – 8 лет, техник – 9 лет

	Количество баллов

	1
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	0,2
	2

	сроки (периоды) выполнения работ, предложения по сокращениям сроков исполнения контракта
	0,10
	До 25.12.2006 г.
	До 25.12.2006 г.

	Количество баллов

	10
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	1
	1

	Всего количество баллов учетом коэффициента весомости

	2,8
	9,1

Стоимость  проведения технической инвентаризации  объектов коммунальной инфраструктуры в разрезе  каждого объекта  участники конкурса предоставили:
1. Государственное унитарное предприятие «Сартехинвентаризация»
	№
	Наименование газопровода от начальной до конечной точки  с указанием современных наименований населенных пунктов, улиц и т.д.
	Протяженность. км
	Стоимость работ, руб.

	 1.
	Турки г-д по ул. Калинина
	0.400
	900

	2.
	Турки г-д по ул. Калинина
	2.200
	4950

	3.
	Турки г-д по ул. Калинина
	0.200
	450

	4
	Турки г-д по ул. Калинина
	4.200
	9450

	5.
	Турки г-д по ул.Красноармейская
	1.00
	2250

	6
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,300
	675

	8
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,100
	225

	9
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,140
	315

	10
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,500
	1125

	11
	Турки г-д по ул. Крупская-Радищева
	1.190
	2677,5

	12
	Турки г-д по ул. Урожайная
	0.400
	900

	13
	Турки г-д по ул. Свердлова-Куйбышева –Ленина
	5.400
	12150

	14
	Турки г-д по ул. Ленина
	0.255
	573,75

	15
	Турки г-д по ул. Ленина
	1.793
	4034,25

	16
	Турки г-д по ул.Комсомольская
	0.387
	870,75

	17
	Турки г-д по ул. Комсомольская
	0.419
	942,75

	18
	Турки г-д по ул.Горная
	0.080
	180

	19
	Турки г-д по ул. Горная
	0.360
	810

	20
	Турки г-д по ул. Советская
	0.388
	873

	21
	Турки г-д по ул. Советская
	1.282
	2884,50

	22
	Турки г-д по ул. Новая
	0.294
	661,50

	23
	Турки г-д по ул. Гоголя
	2.400
	5400

	24
	Турки г-д по ул. Мопра
	1.275
	2868,75

	25
	Турки г-д по ул. Больничная
	0.100
	225

	26
	Турки г-д по ул. больничной
	1.500
	33,75

	27
	Турки г-д по ул. Маркса
	1.980
	4455

	28
	Турки г-д по ул. Молодежная
	0.850
	1912,50

	29
	Турки г-д по ул. Суворова
	0.640
	1440

	30
	Турки г-д по ул. Строителей
	3.900
	8775

	31
	Турки г-д по ул. Приовражная
	2.400
	5400

	32
	Турки г-д по ул. 40 лет Победы
	1.000
	2250

	33
	Турки г-д по ул. Механизаторов
	1.000
	2250

	34
	Турки г-д по ул. 40 лет Победы
	3.283
	7386,75

	35
	Турки г-д по ул. Степана Разина
	0.709
	1595,25

	36
	Турки г-д по ул. Хоперская
	2.300
	5175

	37
	Турки г-д по ул. Коммунальной
	0.463
	1041,75

	38.
	Турки г-д по ул. Коммунальная
	2.400
	5400

	39
	Турки г-д по ул. Революционная
	0.730
	1642,50

	40
	Турки г-д по ул. Пионерской
	0.873
	1964,25

	41
	Турки г-д по ул. Пионерская
	0.400
	900

	42
	Турки г-д по ул. Матросова
	0.929
	2090,25

	43
	Турки г-д по ул. Железнодорожная
	2.300
	5175

	44.
	Турки г-д по ул. Первомайская
	0.300
	675

	45.
	Турки г-д по ул. Макаренко
	0.545
	1226,25

	46
	Турки г-д по ул. Пролетарская
	0.081
	182,25

	47
	Турки г-д по ул. Подгорная
	1.160
	2610

	48.
	Турки г-д по ул. Московская
	0.300
	675

	49
	Турки г-д по ул. Садовая
	0.500
	1125

	50
	Турки г-д по ул. заводской
	0.512
	1125

	51
	Турки г-д по ул. Вокзальная
	0.471
	1059,75

	52
	Турки г-д по ул. Железнодорожная
	0.500
	1125

	53
	с.Шепелевка г-д по ул.Ленина
	2.831
	6369,75

	54
	с.Шепелевка г-д по ул.Шевченко
	5.900
	13275

	55
	с.Шепелевка г-д по ул.Набережная
	4.500
	10125

	56
	с.Шепелевка г-д по ул.Комсомольская
	2.800
	6300

	57
	с. Ильинка  г-д
	1.687
	3795,75

	58
	С.Каменка г-д
	1.100
	2475

	59
	Г-д с.Бабинки  до  и от ГРПШ
	0.342
	769,50

	60

	0.360
	810

	61
	Г-д с.Трубетчино до  и от ГРПШ
	2.600
	5850

	62
	Г-д с.Рязанка
	0.500
	1125

	63
	Г-д с.Рязанка от ГРПШ 1
	3.100
	6975

	64
	Г-д с.Рязанка от ГРПШ 2
	0.350
	787,50

	65
	Г-д с.Студенка - Хутор
	0.200
	450

	66
	Г-д с.Студенка, ул.Школьная
	0.400
	900

	67
	Г-д с.Студенка, ул.Вечная
	1.900
	4275

	68
	Г-д с.Студенка, ул.Центральная
	1.800
	4050

	69
	Г-д с.Студенка, пос.Новый
	1.000
	2250

	70
	Г-д с.Студенка
	0.610
	1372,50

	71
	Г-д с.Б-Михайловка
	3.400
	7650

	72
	Г-д с.Б-Михайловка, ул.Садовая, 58
	0.151
	339,75

	73
	Г-д с.Колычево
	0.800
	1800

	74
	Г-д с.Лунино
	1.350
	3037,50

	75
	Г-д с.Перевесинка
	3.500
	7875

	76
	Г-д с.Перевесинка. ул.Центральная
	1.800
	4050

	77
	Г-д с.Перевесинка. ул.Хоперская
	0.030
	67,50

	78

	0.250
	562,50

	79
	Г-д с.Беляевка
	0.900
	2025

	80
	Г-д с.Рязанка-Хутор
	1.200
	2700

	81
	Г-д с.Мокровка
	1.300
	2925

	82
	Г-д с.Марьино
	0.001
	2,25

	83
	Г-д с.Боцманово
	0.001
	2,25

	итого

	233442

2. Саратовский филиал  федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация»:

	№
	Наименование газопровода от начальной до конечной точки  с указанием современных наименований населенных пунктов, улиц и т.д.
	Протяженность. км
	Стоимость работ, руб.

	 1.
	Турки г-д по ул. Калинина
	0.400
	860

	2.
	Турки г-д по ул. Калинина
	2.200
	4730

	3.
	Турки г-д по ул. Калинина
	0.200
	430

	4
	Турки г-д по ул. Калинина
	4.200
	9030

	5.
	Турки г-д по ул.Красноармейская
	1.00
	2150

	6
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,300
	645

	8
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,100
	215

	9
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,140
	301

	10
	Турки г-д по ул. Крупская
	0,500
	1075

	11
	Турки г-д по ул. Крупская-Радищева
	1.190
	2558,5

	12
	Турки г-д по ул. Урожайная
	0.400
	860

	13
	Турки г-д по ул. Свердлова-Куйбышева –Ленина
	5.400
	11610

	14
	Турки г-д по ул. Ленина
	0.255
	548,25

	15
	Турки г-д по ул. Ленина
	1.793
	3854,95

	16
	Турки г-д по ул.Комсомольская
	0.387
	832,05

	17
	Турки г-д по ул. Комсомольская
	0.419
	900,85

	18
	Турки г-д по ул.Горная
	0.080
	172

	19
	Турки г-д по ул. Горная
	0.360
	774

	20
	Турки г-д по ул. Советская
	0.388
	834,2

	21
	Турки г-д по ул. Советская
	1.282
	2756,3

	22
	Турки г-д по ул. Новая
	0.294
	632,1

	23
	Турки г-д по ул. Гоголя
	2.400
	5160

	24
	Турки г-д по ул. Мопра
	1.275
	2741,25

	25
	Турки г-д по ул. Больничная
	0.100
	215

	26
	Турки г-д по ул. больничной
	1.500
	3225

	27
	Турки г-д по ул. Маркса
	1.980
	4257

	28
	Турки г-д по ул. Молодежная
	0.850
	1827,5

	29
	Турки г-д по ул. Суворова
	0.640
	1376

	30
	Турки г-д по ул. Строителей
	3.900
	8385

	31
	Турки г-д по ул. Приовражная
	2.400
	5160

	32
	Турки г-д по ул. 40 лет Победы
	1.000
	2150

	33
	Турки г-д по ул. Механизаторов
	1.000
	2150

	34
	Турки г-д по ул. 40 лет Победы
	3.283
	7058,45

	35
	Турки г-д по ул. Степана Разина
	0.709
	1524,35

	36
	Турки г-д по ул. Хоперская
	2.300
	4945

	37
	Турки г-д по ул. Коммунальной
	0.463
	995,45

	38.
	Турки г-д по ул. Коммунальная
	2.400
	5160

	39
	Турки г-д по ул. Революционная
	0.730
	1569,5

	40
	Турки г-д по ул. Пионерской
	0.873
	1876,95

	41
	Турки г-д по ул. Пионерская
	0.400
	860

	42
	Турки г-д по ул. Матросова
	0.929
	1997,35

	43
	Турки г-д по ул. Железнодорожная
	2.300
	4945

	44.
	Турки г-д по ул. Первомайская
	0.300
	645

	45.
	Турки г-д по ул. Макаренко
	0.545
	1171,75

	46
	Турки г-д по ул. Пролетарская
	0.081
	174,15

	47
	Турки г-д по ул. Подгорная
	1.160
	2494

	48.
	Турки г-д по ул. Московская
	0.300
	645

	49
	Турки г-д по ул. Садовая
	0.500
	1075

	50
	Турки г-д по ул. заводской
	0.512
	1100,8

	51
	Турки г-д по ул. Вокзальная
	0.471
	1012,65

	52
	Турки г-д по ул. Железнодорожная
	0.500
	1075

	53
	с.Шепелевка г-д по ул.Ленина
	2.831
	6086,65

	54
	с.Шепелевка г-д по ул.Шевченко
	5.900
	12685

	55
	с.Шепелевка г-д по ул.Набережная
	4.500
	9675

	56
	с.Шепелевка г-д по ул.Комсомольская
	2.800
	6020

	57
	с. Ильинка  г-д
	1.687
	3627,05

	58
	С.Каменка г-д
	1.100
	2365

	59
	Г-д с.Бабинки  до  и от ГРПШ
	0.342
	735,3

	60

	0.360
	774

	61
	Г-д с.Трубетчино до  и от ГРПШ
	2.600
	5590

	62
	Г-д с.Рязанка
	0.500
	1075

	63
	Г-д с.Рязанка от ГРПШ 1
	3.100
	6665

	64
	Г-д с.Рязанка от ГРПШ 2
	0.350
	752,5

	65
	Г-д с.Студенка - Хутор
	0.200
	430

	66
	Г-д с.Студенка, ул.Школьная
	0.400
	860

	67
	Г-д с.Студенка, ул.Вечная
	1.900
	4085

	68
	Г-д с.Студенка, ул.Центральная
	1.800
	3870

	69
	Г-д с.Студенка, пос.Новый
	1.000
	2150

	70
	Г-д с.Студенка
	0.610
	1311,5

	71
	Г-д с.Б-Михайловка
	3.400
	7310

	72
	Г-д с.Б-Михайловка, ул.Садовая, 58
	0.151
	324,65

	73
	Г-д с.Колычево
	0.800
	1720

	74
	Г-д с.Лунино
	1.350
	2902,5

	75
	Г-д с.Перевесинка
	3.500
	7525

	76
	Г-д с.Перевесинка. ул.Центральная
	1.800
	3870

	77
	Г-д с.Перевесинка. ул.Хоперская
	0.030
	64,5

	78

	0.250
	537,5

	79
	Г-д с.Беляевка
	0.900
	1935

	80
	Г-д с.Рязанка-Хутор
	1.200
	2580

	81
	Г-д с.Мокровка
	1.300
	2795

	82
	Г-д с.Марьино
	0.001
	2,15

	83
	Г-д с.Боцманово
	0.001
	2,15

	итого

	223066,80

III. Подведение итогов конкурса:
Итого, по количествам баллов с учетом коэффициентов весомости победил  Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация».

Комиссия приняла решение признать победителем Саратовский филиал федерального  государственного унитарного  предприятия «Ростехинвентаризация» и, как было предварительно оговорено  в извещении и конкурсной документации, заключить муниципальный контракт на сумму 236800 рублей  на проведение технической инвентаризации объектов коммунальной инфраструктуры для администрации Турковского муниципального района.
Документ подписан, не подлежит изменению.

Заместитель председателя комиссии:                                         А.В. Воронов
Члены комиссии:

 О.Н. Орлова
С.В.  Агапова

                                                                                       А.В. Беляков
Заказчик:  администрация Турковского муниципального района
Глава администрации Турковского

муниципального района                                                  Д.В. Кудряшов